
* * ** *
* *
* ** * *

Kupující

IČO
DIC

DIČ pro účely DPH
se sídlem

zástupce
bankovní spojení
číslo účtu

dále jako "kupující" a

Prodávající

ICO

se sídlem
zastoupený
bankovní spojení

číslo účtu

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MíSTNí
ROZVOJ ČR

RÁMCOVÁ KUPNí SMLOUVA č. 504/130/2023

(dále jen "sm/ouva")
uzavřená v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění (dále jen "občanský zákoník") mezi

Oblastní nemocnice Náchod a.s.

Akciová společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou
B 2333 vedenou u Krajského soudu v Hradci Králové

26000202
CZ26000202
CZ699004900
Purkyňova 446, 547 01 Náchod

RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady
KB Náchod a.s.
78-8883900227/0100

Fresenius Kabi s.r.o.

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze pod spisovou značkou C 52618

25135228
Na Strži 1702/65, Nusle, 14000 Praha 4
Evou Vencovskou, MBA, jednatelem
Deutsche Bank Aktiengesellschaft Filiale Prag

dále jen "prodávající"; prodávající a kupující dále také společně jako "smluvní strany" a každý samostatně
jako "smluvní strana"

Článek 1.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavírají níže v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v účinném znění (dále jen "občanský zákoník" či "NOZ") tuto kupní smlouvu (dále jen
"smlouva").

Rámcová kupní smlouva
1



* * ** *
* *
* ** * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MíSTNí
ROZVOJ ČR

2. Smlouva je uzavírána na základně výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem "Dodávka
zdravotnického vybavení pro ON Náchod - nemocnice Rychnov nad Kněžnou 11- část 3 Infuzní
technika", uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod číslem Z2023-020333 (dále jen "veřejná
zakázka").

3. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

4. Předmět této smlouvy je realizován v rámci projektu s názvem "Rozvoj a modernizace zdravotní
péče v ON Náchod UP Rychnov nad Kněžnou", registrační číslo
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016341, který je předmětem spolufinancování z prostředků EU a SR z
Integrovaného regionálního operačního programu (IROP).

Odpovědné veřejné zadávání

1) Prodávající dále prohlašuje, že po celou dobu realizace této smlouvy zajistí:

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z
předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při
práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto povinností
zajistí i u svých poddodavatelů a dále zejména dodržování právních předpisů z oblasti práva
životního prostředí, které naplňují cíle environmentální politiky související se změnou klimatu,
využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, především pak zákon Č. 114/1992 Sb., dále
z. Č. 17/1992 Sb., přičemž prodávající se zavazuje přijmout veškerá opatření, která po něm lze
rozumně požadovat, aby chránil životní prostředí;

b) dodržování bezpečnostní, hygienické a ekologické normy a předpisy při používání čistících,
mycích a technických prostředků a dalších materiálů používaných při poskytování sjednaných
prací a služeb v souladu s ustanoveními zákona Č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a
chemických směsích (chemický zákon), a dalšími obecně závaznými právními předpisy;

c) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami
sjednanými v této smlouvě, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční doby;

d) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění
se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění
veřejné zakázky, ve sjednaných termínech a zcela v souladu se smluvními podmínkami
uzavřeného smluvního vztahu s poddodavatelem;

e) minimální produkci všech druhů odpadů, vzniklých v souvislosti s realizací předmětu smlouvy a v
případě jejich vzniku bude přednostně a v co největší míře usilovat o jejich další využití, recyklaci
a další ekologicky šetrná řešení, a to i nad rámec povinností stanovených zákonem Č. 541/2020
Sb., o odpadech;

f) podporu firemní kultury založené na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů
či technologií.

Článek 2.
Předmět smlouvy

1. Předmětem koupě jsou průběžné dodávky spotřebního zdravotnického materiálu pro infuzní
techniku (dále jen "zboží" nebo "předmět plnění"). Součástí předmětu smlouvy je doprava
předmětu koupě do místa plnění.

Rámcová kupní smlouva
2



* * ** *
* *
* ** * *

EVROPSKA UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MíSTNí
ROZVOJ ČR

2. Jednotlivé dodávky budou uskutečňovány na základě dílčích objednávek, zasílaných Kupujícím
na email Prodávajícího dle čl.6 odst.5.

3. Prodávající je povinen dodat zboží, které je plně kompatibilní s infuzní technikou kupovanou na
základě kupní smlouvy uzavřené mezi Kupujícím a Prodávajícím, evidované Kupujícím pod č.
503/130/2023.

4. Předpokládaná spotřeba předmětu plnění uvedená v Příloze Č. 1 této Smlouvy - Cenová tabulka
(dále jen "Příloha č. 1") je pouze orientační a v žádném případě nezavazuje Kupujícího k jejímu
odběru, a současně není stanoveno minimální množství pro odběr. Kupující je oprávněn určovat
konkrétní množství a dobu plnění jednotlivých dílčích dodávek podle svých aktuálních potřeb s
ohledem na skladbu pacientů, bez penalizace či jiného postihu ze strany Prodávajícího.

5. Prodávající prohlašuje, že je zboží označeno značkou shody dle § 13 zákona Č. 22/1997 Sb., o
technických požadavcích na výrobky a o znění a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů a musí být z hlediska právních předpisů způsobilé a vhodné pro použití při poskytování
zdravotní péče. Prodávající se zavazuje tuto skutečnost kdykoliv na požádání Kupujícího
prokázat.

6. Prodávající se zavazuje, že kvalita zboží bude odpovídat kvalitě schválené příslušnými úřady ČR
a bude v souladu s platnými právními předpisy. Zboží musí především splňovat z pohledu kvality
všechny příslušné právní normy a musí být v souladu s platnou legislativou, zejména se zákonem
Č. 89/2021 Sb., o zdravotních prostředcích, ve znění pozdějších předpisů, a dále v souladu s
prováděcími předpisy k tomuto zákonu, ve znění pozdějších předpisů.

7. Součástí každé dodávky zboží bude dodací list, který bude obsahovat jednoznačné určení počtu
kusů v dodávce, ceny s DPH a bez DPH, číslo objednávky a číslo Smlouvy Kupujícího.

8. Součástí dodávek zboží je rovněž:

a) zajištění dopravy do místa plnění;
b) předání dokladů, které se k předmětnému plnění vztahují;
c) předání návodu k použití v českém jazyce 1x v písemné formě nebo 1x elektronicky na

vhodném datovém nosiči.

9. Kupující se touto smlouvou zavazuje řádně dodaný předmět koupě od prodávajícího odebírat a
platit kupní cenu dle příslušných ustanovení této smlouvy.

Článek 3.
Termin plněni a misto plněni

1. Smlouva se uzavírá na 4 roky

2. Místem plnění, resp. dodání se rozumí Nemocnice Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 506, Rychnov
nad Kněžnou.

Článek 4.
Cena a platební podmínky

4.,. Kupní cena je stanovena na základě výsledků zadávacího řízení a je uvedena v příloze Č. 1 této
smlouvy. Kupní cena je cenou zahrnující veškeré náklady spojené s dodávkou zboží prodávajícím
do místa plnění dodávky.

Rámcová kupní smlouva
3



* * ** •
* ** ** * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MíSTNí
ROZVOJ ČR

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu za dodané zboží. Kupní cena za dodávky
zboží dle konkrétní objednávky bude odpovídat jednotkovým cenám uvedeným v této smlouvě.
Jednotkové ceny za zboží jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy.

3. V souladu se zněním zákona Č. 526/1990 Sb., o cenách, se smluvní strany dohodly na cenách, v
českých korunách, dle cenové tabulky, která je Přílohou Č. 1 této Smlouvy. Smluvní strany
sjednávají, že při změně sazby DPH není nutno uzavírat dodatek a bude účtována aktuální sazba
DPH.

4. Ceny v cenové tabulce jsou stanoveny jako pevné a konečné a zahrnují veškeré náklady
Prodávajícího spojených s realizací předmětu Smlouvy (zejména balné, dopravné, celní či jiné
poplatky atd.).

5. Změna ceny je přípustná pouze o inflační vlivy (tj. průměrná roční míra inflace zveřejněná Českým
statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok), a to pouze v procentuální výši nepřesahující tyto
změny a formou dodatku ke Smlouvě.

6. Faktura bude vystavena na základě dodacího listu vystaveného na každou objednávku zvlášť a
podepsaného odpovědným zástupcem Kupujícího. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení
Kupujícímu na elektronickou adresu: fakturace@nemocnicenachod.cz. Musí obsahovat všechny
náležitosti daňového dokladu dle zákona Č. 235/2004 Sb. O dani z přidané hodnoty, v platném
znění, (dále jen "zákon o DPHU) a dále:

a) číslo Smlouvy,
b) číslo objednávky,
c) IČ a DIČ Kupujícího i Prodávajícího,
d) předmět plnění,
e) název a číslo dotačního projektu.
f) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,
g) náležitosti dle zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů,
h) přílohou faktury bude dodací list podepsaný oběma smluvními stranami

7. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je Kupující oprávněn ji
do doby její splatnosti vrátit Prodávajícímu. Ten ji podle charakteru nedostatků bud' opraví, nebo
vystaví novou. U této nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.

8. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o DPHU).

9. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu
ustanovení § 106a o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za zdanitelné plnění
přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována za uhrazení
příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím.

10. Prodávající je povinen uchovávat veškeré originály účetních dokladů v souladu se zákonem
Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, po dobu 10 let.

Rámcová kupní smlouva
4



* '" *
* *
* *• •

*",*

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MíSTNí
ROZVOJ ČR

Článek 5.
Dodací podmínky

1. Množství předmětu koupě v jednotlivých dílčích dodávkách bude specifikováno na základě příslušných
dílčích objednávek kupujícího. Předpokládaný objem předmětu koupě na 1 rok, uvedený v příloze Č. 1
této smlouvy, je předpokládaný.

2. U předmětu koupě nesmí být při dodání exspirační doba kratší než 6 měsíců. Předmět koupě, u něhož
ke dni dodání zbývá exspirační doby méně, než je výše stanoveno, může být dodán pouze po
předchozím souhlasu objednatele a případně za předem dohodnutou sníženou cenu.

3. Jednotlivé dílčí dodávky předmětu koupě je prodávající povinen dodat kupujícímu nejpozději do 5
pracovních dnů od obdržení písemné, telefonické nebo emailové objednávky-,

4. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu, max. do 2 pracovních dnů potvrdit objednávku na e
mailovou adresu Kupujícího info@nemocnicerk.cz. V případě, že Kupující neobdrží od Prodávajlcího
ve stanovené lhůtě, uvedené v předchozí větě, požadované potvrzení objednávky, bude Kupující
považovat tuto objednávku ze strany Prodávajícího za potvrzenou.

5. Kontaktní údaje prodávajícího:

Fresenius Kabi s.r.o.

Adresa:..N~.. ~tr~i_.1.7.Q~!§~,.~.~Q.9.9. .P.r~h~A ...

Tel:.~1~Q.??~.??9 ..9.7.Q

Kontaktní údaje kupujícího:

Oblastní nemocnice Náchod, nemocnice Rychnov nad Kněžnou

Adresa: Jiráskova 506? 516 23 Rychnov nad Kněžnou

Tel:.~12Q.~~4.5.0.2 ..1.1.t

Email: info@nemocnicerk.cz

6. Dodávka se považuje dle této smlouvy za splněnou, pokud předmět koupě bude řádně předán
kupujícímu v místě plnění včetně příslušných dokladů, které se k dodávanému předmětu koupě
vztahují. Předání a převzetí bude potvrzeno podpisem dodacího listu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

7. Prodávající odpovídá za to, že dodaný předmět koupě je způsobilý k užití v souladu s jeho určením, a
že odpovídá všem požadavkům obecně závazných právních předpisů.

Rámcová kupní smlouva
5



* * ** *
* *• *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MíSTNí
ROZVOJ ČR

Článek 6.
Odpovědnost prodávajícího za vady

1. Poskytnutázáruka znamená, že dodaný předmět koupě bude po dobu exspirační lhůty plně funkční
a bude mít vlastnosti odpovídající jeho využití.

2. Prodávající neodpovídá za vady předmětu koupě, které byly způsobeny nevhodným a neodborným
používáním.

3. Zjevné vady předmětu koupě, tedy vady, které lze zjistit při převzetí předmětu koupě kupujícím,
musí být kupujícím reklamovány na předávacím protokolu nebo neprodleně následnou písemností.

4. Vady, které lze zjistit až po dodání předmětu koupě, musí kupující reklamovat písemně nebo e
mailem bez zbytečného odkladu po tomto zjištění. Reklamace obsahuje stručný popis toho, jak se
vada projevuje.

5. V případě reklamace má kupující vůči prodávajícímu tyto nároky:
a) právo žádat dodání nového bezvadného plnění,
b) právo žádat bezplatné odstranění vady v rozsahu uvedeném v reklamaci,
c) právo odstoupit od smlouvy v případě, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání a

v náhradním termínu nebylo dodáno nové bezvadné plnění.
6. V ostatním platí pro uplatňování a způsob odstraňování vad příslušná ustanovení Občanského

zákoníku.

Článek 7.
Přechod vlastnického práva

1. Vlastnické právo přechází na kupujícího úhradou celkové kupní ceny.

2. Odpovědnost za škody na předmětu koupě a škody jím způsobené přechází na kupujícího dnem
fyzického převzetí předmětu dodávky nebo její části.

Článek 8.
Záruka za jakost

1. Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží je bez vad, a to bez vad faktických i právních.
Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží po dobu expirační doby, uvedené na obalu, minimálně
však po dobu dvanácti (12) měsíců od okamžiku převzetí zboží Kupujícím.

2. Prodávající se zavazuje odstranit vadu dodávky/vadu zboží do deseti (10) pracovních dnů od
uplatnění nároku z odpovědnosti za vady Kupujícím. Neuplatní-Ii Kupující vůči Prodávajícímu
v konkrétním případě jiné nároky, zavazuje se Prodávající odstranit vady dodáním nového
bezvadného zboží. Právo Kupujícího uplatnit další nároky vyplývající z vadného plnění a ze záruky
stanovené příslušnými právními předpisy tím není dotčeno.

3. Záruka na Předmět plnění se automaticky prodlužuje o dobu, po kterou jej nebylo možné z důvodu
vady užívat.

4. Kupující se zavazuje uplatnit právo z vadného plnění nebo právo ze záruky na email Prodávajícího:
czech-info@fresenius-kabi.com.

Rámcová kupní smlouva
6



* 1< .• 

* *
* *
* ** .• *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MíSTNí
ROZVOJ ČR

Článek 9.
Ostatní práva a povinnosti stran smlouvy

1. Prodávajíc je povinen k náhradě veškeré škody způsobené vadou předmětu kupě - výrobku, a to
včetně případné škody na zdraví, životě či majetku osob.

2. Prodávající je povinen dodržovat při uskutečňování dodávek zboží veškerá bezpečnostní opatření
a hygienická opatření a opatření vedoucí k požární ochraně, a to v rozsahu a způsobem
stanoveným příslušnými předpisy.

3. Prodávající je povinen provést pro všechny své zaměstnance či osoby, jejichž prostřednictvím
plnění smlouvy zajišťuje školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně.
Prodávající je rovněž povinen průběžně znalosti těchto osob o bezpečnosti a ochraně zdraví při
práci a o požární ochraně obnovovat a kontrolovat. Za stejných podmínek provede prodávající
proškolení i pověřených zaměstnanců kupujícího.

4. Prodávající je povinen zabezpečit i veškerá bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku
v areálu kupujícího, jsou-Ii dotčeny uskutečňováním dodávky prodávajícího.

5. Dojde-Ii k jakémukoli úrazu při provádění dodávky zboží nebo při činnostech souvisejících
s dodávkou zboží, je prodávající povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného
záznamu. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu nezbytnou součinnost.

6. Prodávající odpovídá za veškeré škody způsobené kupujícímu či třetím osobám způsobené
prodávajícím při plnění této smlouvy a dílčích kupních smluv a zavazuje se je nahradit.

7. Prodávající je povinen k náhradě škody způsobené činností těch, kteří pro něho dodávku zboží
zajišťují.

8. Prodávající je povinen k náhradě škody způsobné okolnostmi, které mají důvod v povaze strojů,
přístrojů nebo jiných věcí, které prodávající použil.

Článek 10.
Smluvní pokuty a ukončení smlouvy

1. Dostane-Ii se prodávající do prodlení se splněním dodací lhůty, je povinen zaplatit kupujícímu
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH za každý i započatý den
prodlení. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím zaplacením není dotčen nárok
kupujícího na náhradu škody v plné výši ani na odstoupení od této smlouvy.

2. Při prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 %
z dlužné částky (v Kč bez DPH) za každý i započatý den prodlení.

3. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě závažného porušení
smluvní nebo zákonné povinnosti prodávajícím.

4. Za závažné porušení smluvní povinnosti se považuje:

Rámcová kupní smlouva
7



.• " .•.• .•.• .•
* *......

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MíSTNí
ROZVOJ ČR

a) skutečnost, že předmět koupě nebude splňovat parametry deklarované prodávajícím v jeho
nabídce, požadované touto smlouvou, obecně závaznými právními předpisy nebo technickými
normami,

b) prodlení s dodáním kterékoliv části předmětu koupě či s odstraněním vady, poruchy či
nedostatku jakosti dle této smlouvy po dobu delší než 15 dnů,

c) prodlení s nástupem na opravu závady či poruchy po dobu delší než tři dny.

5. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě, že:

a) nastane důvod pro odstoupení od smlouvy dle ustanovení § 2001 občanského zákoníku;

b) kupující v případě, že na straně prodávajícího dojde k neplnění předmětu koupě v termínech a
kvalitě dle příslušných ustanovení této smlouvy a pokud prodávající nezjedná nápravu, přestože
bude kupujícím na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn, do 7 kalendářních dnů od doručení
upozornění,

c) prodávající pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy k činnostem, k jejichž provádění
je prodávající povinen dle této smlouvy,

d) že prodávající uvede v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly
nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.

e) bude zahájeno insolvenční řízení dle zákona Č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení,
ve znění pozdějších předpisů, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek prodávajícího;
prodávající je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně kupujícímu,

f) prodávající vstoupí do likvidace.
g) prodávající v souvislosti s plněním účelu této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu.

Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení
výpovědi doručeno prodávajícímu.

6. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než devadesát
dnů a pokud kupující nezjedná nápravu, přestože bude prodávajícím na tuto skutečnost
prokazatelně upozorněn, do 7 kalendářních dnů od doručení upozornění

7. Každé odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle
odstoupit od této smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen doporučeným dopisem na
adresu sídla.

8. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na
náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut.

9. Tuto kupní smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí. Výpovědní doba začne běžet dnem
doručení druhé smluvní straně a činí 3 měsíce

10. Smlouvu lze ukončit i písemnou dohodou obou smluvních stran.

Rámcová kupní smlouva
8



* * .•* •
• *. .•.• * .•

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MíSTNí
ROZVOJ ČR

Článek 13.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí právním
řádem České republiky.

2. Smluvní strany se zavazují veškeré spory přednostně řešit smírnou cestou. Dále se smluvní strany
výslovně dohodly, že příslušný k projednávání sporů, které se nepodařilo vyřešit smírně, bude
místně příslušný obecní soud kupujícího.

3. Prodávající je povinen kupujícímu neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít,
byť i částečně, vliv na schopnost prodávajícího plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy.
Takovým oznámením však prodávající není zbaven povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající
z této smlouvy.

4. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními NOZ a
dále zákonem Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

5. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami, není-Ii ve smlouvě stanoveno jinak. Prodávající bere na
vědomí, že změny této smlouvy ve smyslu tohoto ustanovení lze sjednat pouze za podmínek
stanovených právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek.

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu § 504 NOZ a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění v plném rozsahu bez
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 6
registru smluv (dále jen "registr smluv"), ve znění pozdějších předpisů, zajistí kupující.

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

9. Je-li tato smlouva uzavřena -v listinné podobě, je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností
originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

10. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že je, podle s § 2 písmo e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen
"zákon o finanční kontrole"), osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

11. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že je povinen uchovávat veškerou dokumentaci
související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2032, pokud v
českých právních předpisech není stanovena lhůta delší.

12. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že je povinen minimálně do konce roku 2032
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům
nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského

Rámcová kupní smlouva
9



* * *• •.• *.. .
* ••

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MíSTNí
ROZVOJ ČR

účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly
součinnost.

13. V případě, že prodávající prokázal v souladu se zadávací dokumentací splnění části kvalifikace
prostřednictvím poddodavatele, musí tento poddodavatel i tomu odpovídající část plnění
poskytovat. Prodávající je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění
kvalifikace, jen ze závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem kupujícího, přičemž
nový poddodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, kterou původní poddodavatel
prokázal za prodávajícího. Kupující nesmí souhlas se změnou poddodavatele bez objektivních
důvodů odmítnout, pokud mu budou příslušné doklady předloženy. Bude-Ii jakýkoliv poddodavatel
vykonávat činnost při plnění předmětu smlouvy, je prodávající povinen předem kupujícími sdělit
jejich jméno a příjmení, resp., název nebo obchodní firmu a další základní identifikační údaje,
včetně základního určení rozsahu jejich činnosti.

14. Prodávající dále prohlašuje, že on sám či poddodavatel, který se podílí na plnění této smlouvy z
více než 10 % hodnoty této smlouvy není osobou, na kterou se vztahují mezinárodní sankce dle
zákona Č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů ve
spojení s čI. 5k nařízení Rady (EU) Č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění nařízení
Rady (EU) Č. 2022/578 ze dne 4. dubna 2022 a zároveň že žádné finanční prostředky, které obdrží
za plnění dle této smlouvy, nepoužijev rozporu s mezinárodními sankcemi uvedenými v § 2 zákona
Č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, zejména, že tyto
finanční prostředky přímo ani nepřímo nezpřístupní osobám, subjektům či orgánům s nimi
spojeným uvedeným v sankčních seznamech v souvislosti s konfliktem na Ukrajině nebo v jejich
prospěch. Prodávající se zavazuje, že jakoukoli změnu skutečností, která bude mít vliv na
skutečnosti dle tohoto odstavce, oznámí písemně kupujícímu do 5 pracovních dnů od okamžiku,
kdy se o této skutečnosti dozví.

15. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně .a
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém
jejich obsahu, což stvrzují svými podpisy.

16. Smluvní strany berou na vědomí, že úplný text smlouvy bude zveřejněn v registru smluv (veřejném
informačním systému). Povinnost zveřejnění splní kupující, a to do 30 dnů od podpisu smlouvy.

17. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha Č. 1 Cenová nabídka spotřební materiál

V Náchodě, dne 06.09.2023 V Praze, dne 14. 09. 2023

Rámcová kupní smlouva
10



• * •* *,. *
* ** * *

Za kupujícího:

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

RNDr. Bc. Jan Mach
předseda správní rady

Za prodávajícího:

MINISTERSTVO
PRO MíSTNí
ROZVOJ ČR

Eva Vencovská, MBA
jednatel

Rámcová kupní smlouva
11



* * ** *
* *
* ** * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MíSTNí
ROZVOJť:R.~ 

Příloha č. 1 Cenová nabídka spotřební materiál

Před pokládaný Předpokládaný Katalogové/obj. Cenaza1MJ Nabídková cena Nabídková cena Nabídková cena
Položka MJ počet MJ na 1 rok počet MJ za4 Obchodní název číslo (v Kč bez DPH) Sazba DPH za 1 rok za 4 roky za 4 roky

roky (v Kč bez DPHl (v Kč bez DPHl (v Kč vč. DPHl

Bezpečnostní infuzní soupravy' ks Volumat Line VLSTOO M46441000S 21% 1314400,00 1590424,00

CELKEM xx xxx xxx xxx xxx xxx xxx 1314400,00 1590424,00

Rámcová kupní smlouva
12


